[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
от                                                                                                                          №
село Красносельское

О внесении изменений в постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 28 декабря 2015 года № 406 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков кадастровом плане территории»
В целях приведения в соответствии с федеральным законодательством постановления администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 28.12.2015 года № 406 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков кадастровом плане территории», в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 29.04.2016 года № 3395-КЗ «О внесении изменений в закон Краснодарского края «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», руководствуясь Уставом Красносельского сельского поселения Динского района, на основании протеста прокуратуры Динского района от 15.06.2016 года,              п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков кадастровом плане территории», утвержденного постановлением администрации Красносельского сельского поселения от 28 декабря 2015 года № 406:

- пункт 2.6.1 дополнить подпунктом 4: «4) Схему расположения земельного участка в форме электронного документа.

В случае, если схема расположения земельного участка подготовлена в целях образования земельного участка для его предоставления гражданину без проведения торгов, подготовка данной схемы может осуществляться в форме электронного документа, так и на бумажном носителе.»;
- пункт 2.10.2 читать в следующей редакции: «2.10.2. Основания для отказа в предоставлении Муниципальной услуги:
- заявитель не уполномочен обращаться с заявлением о приобретении права собственности на земельный участок, на котором расположены находящиеся в собственности заявителя здания, строения, сооружения;
- обращение (в письменном виде) заявителя с просьбой о прекращении подготовки запрашиваемого им документа;
- отсутствие права у заявителя на получение Муниципальной услуги; - предоставление заявителем недостоверной, неполной или неактуальной информации подложных документов или сообщение заведомо ложных сведений;
- несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке;
- полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;

- разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных требований к образуемым земельным участкам;

- несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

- расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории;

- предоставление неполного комплекта документов, необходимых для принятия решения о предоставлении Муниципальной услуги, указанных в пункте 2.6.1. Административного регламента, а также содержание в документе неоговоренных приписок и исправлений, кроме случаев, когда допущены нарушения могут быть устранены органами и организациями, участвующими в процессе оказания муниципальных услуг, тексты документов написаны неразборчиво, документы исполнены карандашом, документы имеют серьёзные повреждения, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.»;
- пункт 2.18.3. дополнить следующим текстом: «Предоставление Муниципальной услуги так же предусмотрено по принципу экстерриториальности с условием обязательной регистрации заявителя  в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде»
2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения (Бердниковой М. А.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района http://www.krasnoselskoe.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Красносельского
сельского поселения

М.В. Кныш